СЛАВЯНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ПРОФСОЮЗА РАБОТНИКОВ
НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ

Первичная Профсоюзная организация

 МБОУ ООШ №21

ПРОТОКОЛ
от  01.09.2014г.  № 3
отчётно-выборного профсоюзного собрания

Состоит на учёте – 30 человек.

Присутствовало на собрании – 26 человек.

Отсутствуют по уважительной причине ( отпуск по уходу за ребёнком до 3-х лет) – 4 человека.

Председательствующий –  Подгорная Светлана Владимировна.

Секретарь – Рябухина Лиля Николаевна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Отчёт о работе профсоюзного комитета.

2. Отчёт о работе контрольно-ревизионной комиссии первичной профсоюзной организации.

3. Выборы секретаря первичной профсоюзной организации.

4. Выборы профсоюзного комитета.

5. Выборы контрольно-ревизионной комиссии первичной профсоюзной организации.

Проголосовали единогласно.
Повестка дня и регламент собрания утверждены.

1. СЛУШАЛИ:

Штомпель Марину Владимировну, председателя первичной профсоюзной организации.

Отчёт о работе профсоюзного комитета.

(Доклад прилагается на   3  листах.)

2. СЛУШАЛИ:

Полтавец Ольгу Павловну, председателя контрольно-ревизионной комиссии первичной профсоюзной организации.

(Доклад прилагается на  2   листах.)

По отчётным докладам профсоюзного комитета и контрольно-ревизионной комиссии в прениях выступили:

1. Коломиец Л.Г., учитель физики.

В своём выступлении она просит считать работу профсоюзного комитета удовлетворительной. Высказала благодарность членам профсоюзного комитета за активную помощь и содействие в возникающих вопросах.
2. Рябухина Л.Н., учитель начальных классов.

В своём выступлении она согласилась с мнением Коломиец Л.Г.. в том, чтобы признать работу профсоюзного комитета удовлетворительной. При этом, напомнила коллективу, что все мы одна команда, должны думать друг о друге, оказывать помощь и поддержку.

3. Якимчук Е.В., учитель начальных классов.

В своём выступлении поддержала ранее выступающих. Предложила в новом учебном году почаще организовывать коллективные мероприятия, поездки на природу.

4. Бирючинская О.И., учитель кубановедения, соц. педагог.

В своём выступлении она просит считать работу профсоюзного комитета удовлетворительной. Высказала пожелание коллективу – провести год без конфликтных ситуаций.
Поступило предложение о прекращении прений.
После голосования предложение принято.

Единогласно, большинством голосов при 0 против, 0 воздержавшихся.

С заключительным словом и ответами на вопросы по докладам выступили:

1. Штомпель Марина Владимировна.
В своём выступлении она поблагодарила членов профсоюзного комитета и весь коллектив за работу.
2. Подгорная Светлана Владимировна, директор.
В своём выступлении она поблагодарила членов профсоюзного комитета за работу.
Председательствующий предлагает дать оценку работы профкома.

Поступило предложение признать работу удовлетворительной.

После голосования предложение принято.
 Председательствующий, Подгорная Светлана Владимировна,  предлагает

утвердить отчетный доклад  ревизионной комиссии.

После голосования предложение принято.

Единогласно, большинством голосов при 0 против, 0 воздержавшихся.

СЛУШАЛИ:  Рябухину Лилю Николаевну
о проекте постановления отчетно-выборного профсоюзного собрания.
После обсуждения проекта постановления и голосования постановление принимается.
Единогласно, большинством голосов при 0 против, 0 воздержавшихся.

1. Постановление:

2. Признать работу профсоюзного комитета МБОУ ООШ № 21 с 26.03.2014 г. по 01.09.2014 г. удовлетворительной.

3. Признать работу контрольно-ревизионной комиссии МБОУ ООШ № 21 с 26.03.2014 г. по 01.09.2014 г. удовлетворительной.

 Собрание решает вопрос о форме голосования (открытое или тайное) при выборах по п.п. 3, 4, 5, 6 повестки дня. Результат голосования - открытое.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Форма голосования при выборах по п.п. 3, 4, 5, 6 повестки дня - открытое.

После голосования предложение принято.

Единогласно, большинством голосов при 0 против, 1 воздержавшийся.

3. СЛУШАЛИ: Подгорную Светлану Владимировну
О выборах председателя первичной профсоюзной организации.

Выдвинуты кандидатуры:

- Якимчук Елена Владимировна

- Рябухина Лиля Николаевна
- Удовик Анжела Николаевна
После персонального обсуждения кандидатур проведено голосование.

Результаты голосования по каждой кандидатуре:
1. Якимчук Елена Владимировна: за 24, против 1 , воздержался 1.

2. Рябухина Лиля Николаевна: за 9 , против 17 , воздержался 0.
3. Удовик Анжела Николаевна: за 2 , против 22 , воздержалось 2.
ПОСТАНОВИЛИ: избрать председателем первичной профсоюзной организации
Якимчук Елену Владимировну.
4.СЛУШАЛИ: Подгорную Светлану Владимировну
О выборах профсоюзного комитета.

Голосованием определен количественный состав профкома – 4 человека.

Выдвинуты кандидатуры:
- Марков Евгений Владимирович
- Чекаловская Людмила Евгеньевна

- Фоменко Лариса Викторовна

- Филоненко Татьяна Альбертовна

- Удовик Анжела Николаевна
После персонального обсуждения кандидатур проведено голосование.
Результаты голосования:
1. Филоненко Татьяна Альбертовна: за 26 , против 0 , воздержался 0.
2. Марков Евгений Владимирович: за 20 , против 6 , воздержался 0.

3. Чекаловская Людмила Евгеньевна: за 26 , против 0 , воздержался 0.
4. Фоменко Лариса Викторовна: за 10 , против 16 , воздержалось 0.

5. Удовик Анжела Николаевна: за 22 , против 4 , воздержалось 0.
ПОСТАНОВИЛИ: избрать членами профкома первичной профсоюзной организации:

- Маркова Евгения Владимировича
- Чекаловскую Людмилу Евгеньевну

- Филоненко Татьяну Альбертовну

- Удовик Анжелу Николаевну
5.СЛУШАЛИ: Подгорную Светлану Владимировну
О выборах контрольно-ревизионной комиссии первичной профсоюзной организации.

Голосованием определен количественный состав контрольно-ревизионной комиссии первичной организации Профсоюза 3  человека.

Выдвинуты кандидатуры:
1. Полтавец Ольга Павловна

2. Рябухина Лиля Николаевна
3. Фоменко Лариса Викторовна
После персонального обсуждения кандидатур проведено голосование.

Результаты голосования:

1. Полтавец Ольга Павловна: за 24 , против 2 , воздержался 0.
2. Рябухина Лиля Николаевна: за 26 , против 0 , воздержался 0.
3. Фоменко Лариса Викторовна: за 24 , против 2 , воздержался 0.
ПОСТАНОВИЛИ: избрать членами контрольно-ревизионной комиссии первичной профсоюзной организации:

1. Полтавец Ольгу Павловну
2. Рябухину Лилю Николаевну
3. Фоменко Ларису Викторовну
Председатель       __________________      /  Подгорная С.В._/

Секретарь             __________________     /   Рябухина Л.Н.___/                 М.П.
PAGE
1